
Bur n. 137 del 15/10/2021

(Codice interno: 458676)

COMMISSARIO DELEGATO PER IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 12 NOVEMBRE 2019 HA COLPITO IL TERRITORIO DELLA
REGIONE VENETO

Decreto n. 47 del 28 settembre 2021
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) n. 622 del 17/12/2019 - Interventi urgenti di
protezione civile in conseguenza degli eccezionali aventi meteorologici che hanno colpito il territorio del Veneto e per i
quali con D.C.M. del 02/12/2019 è stato dichiarato lo "stato di emergenza" per i giorni dal 12 novembre 2019 -
Ordinanza commissariale n. 4 del 14.12.2020. Codice Univoco Intervento D.Lgs. 1/2018-622-TV-122 - Danneggiamenti
alle tubazioni di scarico dell'Idrovora Vallesina in conseguenza delle mareggiate e di livelli idrometrici del mare e del
Po di Levante per accensione e spegnimenti frequenti con presenza di aria all'interno delle tubazioni e successiva spinta
idrostatica elevata - Importo complessivo Euro 200.000,00 - CUP J35H20000070001 CIG 8862900872. Aggiudicazione
definitiva efficace a favore della ditta: G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO -
CONSORZIO DI BONIFICA DELTA DEL PO

PREMESSO:

VISTA l'Ordinanza del Commissario Delegato n. 4 del 14.12.2020 che all'Allegato B colonna H ha individuato il Consorzio di
Bonifica Delta del Po quale Soggetto Attuatore per l'intervento di cui all'oggetto Codice Univoco Intervento D.Lgs.
1/2018-622-TV-122 - Danneggiamenti alle tubazioni di scarico dell'Idrovora Vallesina in conseguenza delle mareggiate e di
livelli idrometrici del mare e del Po di Levante per accensione e spegnimenti frequenti con presenza di aria all'interno delle
tubazioni e successiva spinta idrostatica elevata per l'importo di € 200.000,00 in attuazione all'art. 1, comma 2, della
O.C.D.P.C. n. 622/2019;

VISTO l'art. 4, comma 2 dell'Ordinanza Commissariale n. 4 del 14.12.2020 che attribuisca al Soggetto Attuatore le funzioni
relativa alla progettazione, approvazione dei progetti, appalto, sottoscrizione del contratto, esecuzione degli interventi e
liquidazione, inoltre i Soggetti Attuatori svolgono le attività assegnate nel rispetto della vigente normativa, avvalendosi in
considerazione dell'urgenza connessa alla finalità delle opere, delle deroghe previste all'art. 3 dell'O.C.D.P.C. n. 622/2019 con
le modalità ivi specificate e assicurano il monitoraggio degli interventi di competenza, sia nella fase realizzativa che nelle
connesse attività amministrative, garantendone la conformità ai finanziamenti ricevuti e all'O.C.D.P.C. n. 622/2019;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 190/CDA/2739 del 24.03.2021 con il quale si è autorizzato il
Direttore del Consorzio di bonifica Delta del Po a espletare le funzioni di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'Ordinanza
Commissariale n. 4 del 14.12.2020;

-CHE con determina a contrarre n. 24 del 10.06.2021, il Soggetto Attuatore per il Settore Ripristino Idraulico e Idrogeologico,
MANTOVANI Ing. Giancarlo, ha ha stabilito di affidare mediante affidamento diretto applicando l'art. 1, comma 2, lettera a)
del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 per garantire l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi di quanto previsto all'art. 3,
comma 5, dell'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 622 del 17.12.2019, attraverso la piattaforma
telematica disponibile all'indirizzo web: https://servizi.bonificadeltadelpo.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp;

- CHE l'importo a base d'asta è pari a Euro 148.606,42, di di cui € 2.000,00 per costi aggiuntivi della sicurezza;

- CHE sono stati richiesti tre preventivi con lettera prot. n. 5369 del 10.08.2021 ai seguenti operatori economici:

SIDERURGICA DEL POLESINE S.R.L. con sede legale in Rovigo (RO);1. 
G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in Villadose (RO);2. 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. con sede in Badia Polesine (RO);3. 

- CHE sulla piattaforma telematica, entro le ore 12.30 del giorno 09.09.2021, termine ultimo previsto dalla richiesta di
preventivo, sono pervenute complessivamente n. 2 offerte dalle seguenti Ditte, elencate secondo l'ordine di inserimento
definitivo nel portale:



G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in Villadose (RO);1. 
SIDERURGICA DEL POLESINE S.R.L. con sede legale in Rovigo (RO);2. 

- CHE valutate le offerte presentate il Responsabile del Procedimento, Ing. Stefano TOSINI, ha proposto di aggiudicare i lavori
principali previsti nel progetto "Codice Univoco Intervento D.Lgs. 1/2018-622-TV-122 - Danneggiamenti alle tubazioni di
scarico dell'Idrovora Vallesina in conseguenza delle mareggiate e di livelli idrometrici del mare e del Po di Levante per
accensione e spegnimenti frequenti con presenza di aria all'interno delle tubazioni e successiva spinta idrostatica elevata" alla
ditta G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in Villadose (RO) che ha offerto il miglior prezzo pari
a € 129.137,09 di cui € 2.000,00 per costi aggiuntivi della sicurezza;

- CHE è stata verificata l'insussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- CHE è stata verificata la sussistenza dei requisiti di capacità economica e finanziaria, nonché dei requisiti di capacità tecnica
e professionale di cui all'art.83, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- CHE l'operatore economico ha dichiarato in sede di gara di essere iscritto all'Elenco fornitori non soggetti a tentativo
infiltrazione mafiosa - WHITE LIST (D.P.C.M. 18/04/2013 (entrato in vigore dal 14/08/2013) modificato con D.P.C.M.
24/11/2016 (G.U. n. 25 del 31/01/2017)) dal 22.03.2019 al 22.03.2020, impegnandosi, in caso di aggiudicazione, all'eventuale
rinnovo dell'iscrizione per tutta la durata dell'esecuzione dell'appalto;

- CHE ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata attestata l'immediata efficacia dell'aggiudicazione,
visto l'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario, di cui all'art.80 del medesimo decreto.

TUTTO CIO' PREMESSO:

DECRETA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di approvare la proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento, TOSINI Ing. Stefano, e di
confermarne l'efficacia, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente ai lavori in oggetto, alla ditta
G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in Villadose (RO) (C.F. 00281260299), al prezzo
complessivo di Euro 129.137,09, di cui Euro 2.000,00 per costi aggiuntivi della sicurezza;

2. 

che i lavori saranno affidati alla ditta G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in Villadose
(RO) (C.F. 00281260299) con la stipula di un contratto d'appalto, sottoscritto secondo le norme vigenti mediante
scrittura privata, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del Codice;

3. 

di dare atto che la spesa per i lavori di cui in oggetto trova copertura finanziaria con i fondi stanziati a valere sulla
contabilità commissariale n. 6178 intestata a "PRES. REG. VENETO C.D. O.622-19 (riga 5, colonna 5);

4. 

che allo scopo di consentire la semplificazione della procedura di affidamento e l'adeguamento della relativa
tempistica al contesto emergenziale, in applicazione della deroga prevista dall'art. 3, comma 3, dell'OCDPC n. 622 del
17.12.2019, si procederà alla stipula dell'atto di affidamento in deroga al termine dilatorio di cui all'art.32, comma 9,
del D.Lgs. 50/2016;

5. 

di pubblicare il presente decreto sul BUR della Regione del Veneto, sul sito internet del Consorzio di Bonifica Delta
del Po, nell'apposita sezione Soggetto Attuatore OCDPC 622/2019, e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali e Post Emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO - CONSORZIO DI
BONIFICA DELTA DEL PO Ing. Giancarlo MANTOVANI


	zvye4fqrqois4h552izbzkfg.html

